



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 20 lutego 2012 r.

Poz. 1540

### SPRAWOZDANIE

#### STAROSTY GRODZISKA MAZOWIECKIEGO

z dnia 12 stycznia 2012 r.

#### **Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2011 rok.**

Sposób, tworzenie i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają przepisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 14, poz. 1592 z późniejszymi zmianami).

W obecnym składzie Komisja powołana przez starostę grodziskiego na podstawie przepisów cytowanej ustawy działa od 22 czerwca 2009r.

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W 2011 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu przedstawionej przez powiatowe służby, inspekcje i strażę.

W ramach realizacji programu poprawy bezpieczeństwa w 2011 roku opracowano Powiatowy Kalendarz Imprez. Realizacja zadań w nim zaplanowanych była jednym z podstawowych elementów programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego na lata 2011 – 2014 pod hasłem „ŚWIADOMI, AKTYWNI, BEZPIECZNI”. Zawarto w nim 85 imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i ekologicznym. W 2011 roku zgodnie z ww. kalendarzem zrealizowano 81 imprez, które współfinansowano kwotą 184 260zł. Przyznane środki były wykorzystywane m.in. na zakup nagród, pucharów, dyplomów, medali oraz pokrycie kosztów związanych z organizacją imprez. Łącznie wzięło w nich udział 19 955 uczestników.

Wszystkie zorganizowane i współorganizowane imprezy miały na celu zaproponowanie dzieciom i młodzieży ciekawych i bezpiecznych form wypoczynku, a poprzez działania edukacyjne promocję zdrowego stylu życia i poszerzanie wiedzy z zakresu bezpiecznego zachowania się w miejscu zamieszkania, nauki, na drogach oraz w miejscu wypoczynku.

Realizowane programy mają aktualnie charakter działań systemowych, w które zaangażowane są wszystkie służby, inspekcje i strażę Powiatu, wszystkie szkoły, media oraz organizacje pozarządowe. Widocznym efektem ww. działań stało się ograniczenie przestępczości z udziałem nieletnich sprawców.

Na mocy porozumienia zawartego z Komendantem Stołecznym Policji Powiat w celu realizacji zadania własnego w zakresie porządku publicznego przekazał kwotę 60 000zł na dofinansowanie zakupu środków transportu (dwóch nie oznakowanych pojazdów) na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim.

Na mocy zaś porozumienia zawartego z Komendą Wojewódzką PSP w Warszawie w celu realizacji zadania własnego w zakresie ochrony pożarowej przekazano kwotę 40 000zł na dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego na potrzeby Komendy Powiatowej PSP w Grodzisku Mazowieckim.

W trakcie 2011 roku realizując wnioski sformułowane również przez członków Komisji, wykonano sygnalizację świetlną w ciągu drogi powiatowej relacji Grodzisk-Józefina przy dwóch szkołach – w miejscowości Józefina oraz w Adamowiznie.

Starosta Grodziski:  
*Marek Wieźbicki*